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Czytelnicy oswajają się z e-czytaniem – coraz chętniej sięgają po e-booki i korzystają z serwisów z książkami elektronicznymi czy
audiobookami. Czytelnicy jasienickiej placówki wypożyczyli w ten sposób 6032 egzemplarzy książek.

W jasienickiej bibliotece organizowane są również spotkania, warsztaty, a w ubiegłym roku również po raz pierwszy Festiwal "Utkane ze słów", fot. Jasienica po godzinach/FB

Ponad 60 tys. książek

Zbiory Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy (i jej trzech filli: w Rudzicy, Międzyrzeczu Górnym, Mazańcowicach i Punktem Bibliotecznym Bierach) na koniec 2024 r. liczyły
63 510 książek oraz 2 060 audiobooków. W minionym roku w placówce przybyło 2220 książek i 80 audiobooków, w tym 1979 książek i 79 audiobooków zostało zakupionych,
reszta to darowizny.

-  Łącznie 3347 czytelników wypożyczyło 69 129 materiałów bibliotecznych, w tym 61 902 egzemplarze książek, 1436 audiobooków oraz 5791 czasopism –
informuje Magdalena Waliczek, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy.

Coraz częściej e-booki

Jak zauważa Dyrektor, coraz chętniej czytelnicy korzystają z platform cyfrowych, które bezpłatnie udostępnia im jasienicka Biblioteka.

- Obecnie są to Legimi, Empik Go oraz – od jesieni – Ibuk Libra. Dzięki udostępnianym kodom użytkownik na ekranie swojego smartfonu, tabletu czy czytnika
ma dostęp do wielu tytułów. I tak w 2024 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy wydała 421 kodów do e-booków na platformie Legimi, co czytelnikom
pozwoliło wypożyczyć 6032 egzemplarzy książek (także audiobooków – często równolegle ten sam tytuł można było naprzemiennie czytać i słuchać), 105
kodów do e-booków na platformie Empik Go (wypożyczono 705 egzemplarzy), zaś na platformie Ibuk Libra odnotowano 279 sesji oraz otwarto 943 razy pobrane
e-booki – podsumowuje Waliczek.

Nie tylko książki

Ale jasienicka biblioteka nie tylko wypożycza książki:

- W 2024 r. zorganizowano w Bibliotece aż 184 spotkania kulturalno-czytelnicze, a więc spotkania autorskie, czytelnicze, lekcje biblioteczne, spotkania
Dyskusyjnego Klubu Książki, spotkania edukacyjne oraz warsztaty edukacyjne i rękodzieła, w których uczestniczyło łącznie 3770 osób. Po raz pierwszy GBP
zorganizowała też wyjątkowe wydarzenie – Festiwal Słowa „Utkane ze słów”. Przez trzy dni pod koniec listopada uczestnicy wzięli udział w dyktandach dla
dzieci i dorosłych „O Pióro Wójta”, spotkaniach autorskich z Pawłem Gołuchem oraz Arturem Barcisiem, a także warsztatach kaligrafii oraz warsztatach z
Mistrzem Mowy Polskiej Jakubem Poradą. Łącznie w wydarzeniach festiwalowych uczestniczyło 299 osób – wylicza Dyrektorka MBP w Jasienicy.
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